15-02-2024 04:09:51

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida propositura além de ser uma reivindicação antiga da população, é uma benfeitoria de suma
importância para os moradores e transeuntes daquela localidade, pois a via é

estreita, possui elevado fluxo de veículos e pedestres o que dificulta o trânsito principalmente no horário de
pico, quase que impedindo a passagem dos pedestres. O objetivo é alterar o sentido da via de mão dupla para
transformar de em mão única. Tal medida aliviaria o trânsito, dando mais segurança para os motoristas e pedestres que
obrigatoriamente fazem aquele trajeto todos os dias. dm

SOLICITAÇÃO PARA EFETUAR ESTUDO DE VIABILIDADE PARA ALTERAÇÃO DO SENTIDO DA VIA
PARA MÃO ÚNICA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-08-2017

RUA VERDE, TIBERY, 38.405-162, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - MUDANÇA DE MÃO DE DIREÇÃO Nº 8349/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total